Lingua, ΔCΠI (passim dialectus), ΛΑC, ♀ symbolum. Sic enim astrologi (I. §. 52. p. 66.). Assentit Horapollo (I. 27.), dicens, linguam sermonem significare, quae ♀ propria (l. c.).

Lumbi, ΚΕΡ, ΨΟΠΨ, secundum Horapollinem (II. 9.) ad ♄ pertinent. Hinc et astronomi femora ♄ adscribunt (I. §. 48. p. 61. n. 5.).

Manus, ΤΟΤ, ΒΙΧ, ΧΙΧ, ♀ symbolum. Diserte astronomi manum ♀ adscribunt, quoniam sit orationis interpret. Hinc Horapollo (I. 27.), manum ait symbolum orationis (♀), quoniam linguae placita (aut scribendo, aut gestibus) exequatur.

Oculus, ΒΑΛ, dexter ☉, sinister ☽ adscribitur (I. §. 50. et 53. p. 63. et 67.). Diserte autem Macrobius (Sat. I. 21.) oculum in vniuersum Osiridi (☉) adscribit et ☉ vocat oculum Iouis. Hinc cum ☉ et ♃ multa communia habeant; probabile, oculum significare ♃ quoque. Hinc quum obcaecatio adscribitur ☉ (p. 63. 4.); sequitur, coecum quoque oculum ad ☉ pertinere.

Odoratus, ΨΟΛΕΜ, ♀ sacer. Astrologi quidem odoratum ♀ tribuunt (I. §. 51. n. 5. p. 65.). Quum vero ♀ et ♀ multa habeant communia, non mirum, odoratum etiam ♀ (cani) proprium dici ab Horapolline (I. 39.).

Os, ΡΩ, ♀ contigit. Sic astrologi (I. §. 52. p. 66. n. 5.) volunt. Hinc Horapollo (I. 4.) os dicit corde (♀) exprimi.

Pedes, CΗΒI, ΡΑΤ, ♂ symbolum. Horapollo (II. 58.) haec habet: *perfortem agendo (ἀδυνατον γενεσθαι), pedes hominis in aqua obambulantés pingunt. Atque aliter idem significare volentes, hominem absque capite gradientem pingunt.* Ergo vtraque imago idem valet. Vidimus

autem (p. 177.), speciem hominis decollati ♂ significare. Hinc vero etiam Horapollo (II. 3.) ait, geminos pedes simul compactos ac firmatos (*συννηγμένους και βεβηχότας*) solis cursum, cum in solstitio sit hiberno, significare. Quae spectare videntur ad ♄. Eodem facit laud dubie, quod Horapollo (I. 65.) dicit, geminos hominis pedes in aqua fullonem indicare, quae ars ♄ adscribitur (I. §. 47. p. 59.). Distinguendum videtur inter pedum positionem.

Phallus, ΚΕΝΤΕ, ♀ symbolum, nec non ☿. Constat enim, phallophoria tempore verno, cui ☿ et ♀ praesunt, atque ☉ in ♀ signis versante celebrata fuisse. Hinc Horapollo (I. 48.) dicit, *penem foecundi (♀) monstrantes, non iam taurum (♀ signum), sed hircum pingunt*. Vidimus autem de hirci (☿ ♀) significatu (V. Pausan. VI. 26. p. 519. Plut. Is. c. 16.).

Supercilia, ΜΣΗΖΗ, ♄ sacra esse videntur. Quum capilli in genere ♄ sacri fuerint, per se probabile est, eidem etiam crines oculorum consecratos fuisse. Tradunt autem diserte Varro (L. L. IV. 10.) et Festus (in supercil.), supercilia Iunoni sacra fuisse, quam deam Manilius ♄ facit (I. §. 9. p. 16.).

Metalla septem planetis septem sacra haec sunt.

Aes, ΖΟΜΝΤ, ΖΟΜΕΤ, ΖΟΜΤ, ♂ proprium fuisse videtur, ferro ab initio incognito. Arma enim bellatorum, uti constat, ex aere, cupro et stanno constante, fabricata erant. Eodem spectat haud dubie *χαλκολιθανον*, aurichalcum.

Argentum, ΖΑΤ, ♃ symbolum. Signo ♃ enim antiquitus argentum in Aegypto (ΧΗΜΙ) a Chemicis significabatur. Hinc et cynocephali ♃ sacri ex argento fabricati fuerunt (Lucian. Tox. Tom. II. p. 75. Salm.). Negari tamen nequit, argentum ♃ quoque, et vitrum ♃ adscribi (Salmas. Ann. clim. p. 623.). Quod argentum viuum attinet, etiamnum ☿ signo expressum, haud dubie ☿ sacrum fuit.

Aurum, ΝΟΥΒ, ΝΟΥΥ, ♀ sacrum. Vidimus supra (p. 102.), Anubidis (☿) et Canobi (☿) nomina facta esse e nomine auri. Hinc statua et alia Anubidis insignia auro constabant. Serius quidem ☉ aurum, ☿ aes chemici adscripserunt (Salmas. l. l. p. 623.). Diserte autem aurifices ☿ sacri sunt apud astrologos (I. §. 52. p. 66.). Quod auri symbolum attinet apud Aegyptios, exstat in Museo Taurinensi tabula calcarea, qua homines expressi cernuntur linteam tenentes eoque arenam auriferam lauantes. Qua de re eiusmodi linteus aurarius significet ☿, necesse est.

Cuprum, ΖΟΜΤ?, ♃ proprium fuisse videtur, ut apud chemicos medii aevi accidit.

Ferrum, ΒΕΝΙΠΙ, (ΚΕΛΙ, ΚΛΛΕ?), ♂ sacrum. Tradit Plutarchus (Is. 376.), ossa hippopotami apud Aegyptios dici ferrum. Hippopotamus ♂ symbolum. Apud chemicos antiquitus signum ♂ significat ferrum.

Plumbum ΤΑΤΖ, ♄ sacrum. Nam signum ♄ chemicis antiquitus plumbum significat. Hinc, ut Plutarchus narrat (Is. p. 404.), Typhon (♄), quum Osiridem cepisset, cistam sepulcralem, firmavit clavis plumbeis.

Stannum, ΘΡΑΝ, ♀ sacrum fuit, ut diserte Valens apud Salmasium (Ann. clim. p. 623.) refert. Hinc et chemici signo ♀ stannum antiquitus exprimunt.

Modius, calathus, ωΠΙ, הַבַּי (= הַב), οἶσει, ωι (*μητρον*), ♃ aut ♀ symbolum fuisse videtur. Constat enim, ♃ tribui adauktionem Nili et fertilitatem omnino. Plinius (II. 99.) dicit, *hoc esse sidus, quod terras saturet, accedensque corpora impleat*. Plutarchus (Is. p. 367.) ait, Lunam prosperam esse stirpium pullutationi. Diodorus (I. p. 10. 11.) tradit, ☉ et ♃ mundum vni-

versum nutrire et augere. Teste Luciano (Op. T. I. p. 124. Salm.), Isis (☽) est, quae Nilum excitet et attollat. Hinc Seruius (Virg. Aen. VIII. v. 696.), *Isis*, inquit, *est genius Aegypti, qui per sistri motum Nili accessus recessusque significat*. Hinc fabula apud Pausaniam (Phocic. p. 881.) de lacrymis Isidis, quae efficiant, vt quotannis Nili aquae agros Aegyptiorum copiose irrigent. Hinc Lutatius (Schol. ad Stat. Theb. I. 265.) ait, *Isidis sacris Nilum exaestuare; — Aegyptiis vsque ad veros planctus prouentum fructuum quaerentibus*. Imprimis vero haec omnia ☽ tribuuntur tempore verno et post solstitium hibernum. Hinc Eusebius (P. E. III. 12.) tradit, fuisse Elephantinae signum aliquod symbolicum visendum, *quo subinnueretur, magnam esse in signo √ adeoque Veris principio Lunae vim ad cogendas eliciendasque aquas*. Hinc Plinius (XVIII. 18.) narrat, *Nilum euagari incipere Solstitio et noua Luna*. Quas quidem ob causas non solum ☽ imagines, sed haud dubie Serapis quoque fingebantur calathum capite ferentes. Sic exstat numus apud Pignorium (Tab. Is. p. 81. Am.) cum imagine Nili modium in capite gerentis, adscriptis verbis: *Deo sancto Nilo*; altera vero numi pars continet imaginem Serapidis, calathum capite portantis, adscriptis vocabulis: *Deo sancto Serapidi*. Nilus frugifer quidem hic significatur, symbolo ☽ (calatho) addito, aut ♀, quae tempori verno praeest. Quum vero etiam Serapis modium in capite gerat, eumque secundum Pignorii numum maiorem illo, quem Nilus fert; non improbabile est, aliam mensuram ☽ vel ♀, aliam ☉ vel ☿ (Serapidis) symbolum fuisse. Hinc forte et Iuno Samica calathum, seu modium capite ferens fingebatur (Kreuz. Symb. II. 553 s.).

Nilometrium, ☉ nec non ♃ symbolum. Quum Nilus ☉ et ♃ imago valuerit; non dubium est, quin mensura Nili eodem spectauerit. Variis in vrbibus exstructa erant Nilometria, seu camerae subterraneae, cum Nilo coniunctae, in quibus scala ad indicandos aquae gradus aderat. Pro symbolo horum nilometriorum haud dubie adhibebantur nilometria portatilia seu cubiti (πηχεις). Constat enim, certo tempore cubitos illos in publicis pompis portatos fuisse. Iam vero hos cubitos πηχεις, ΗΠΙ, ΜΑΖΙ, ☉ sacros fuisse, e sequentibus colligitur. Celeberrimum Nilometrium Memphi habebatur, quae ☉ est prouincia (Diodor. IV. 1. 6.). Deinde in Nili (☉) adumbrationibus cum aliis ☉ symbolis, vt captoribus crocodilorum, erant sedecim Pechi (pueri Niloaci cubitales) ad indicandos totidem cubitos legitimae ascensionis Nili (Plin. L. 26. c. 7. Philostrat. Icon. 1. p. 737. Morell.). Denique festo Nili, vt Ruffinus narrat (His. Ec. II. c. 30.), cubitus ille ad templum Serapidis (☉) ferebatur, velut ad incrementi aquarum et inundationis auctorem. Idem (ib. c. 18.), *cumque gentiles*, inquit, *Serapim esse dicerent, a quo Nilus ad irrigandos Aegypti agros adduceretur; eo quod cubitus Nili ad templum Serapidis portari consueuerat*, cet. Vidimus autem, Aegyptios ☉, adiuuante ☽, tribuisse Nili incrementa. Ceterum quum ☉ et ♃ similis naturae putarentur, atque Nilus vtriusque numinis symbolum valuerit; non dubito, quin Nilometrium ♃ quoque significauerit.

Obeliscus, ☉ symbolum. Diserte enim hoc tradunt Tertullianus (De spectac. c. 8. p. 93. Rig.), Porphyrius (Euseb. P. E. III. c. VII.), Plinius (H. N. L. 36. c. 8.), aliique (Ammian M. XVII. p. 100.).

Phiala, (?ΛΙΧΙ, ΧΗ τρυβλιον) ☿ symbolum. Narrat enim Lucianus (Toxar. Op. T. II. p. 75.), in templo Anubidis fuisse statuam Anubidis, et cynocephalos, et caduceum, et phialas aureas, quae quidem omnia ☿ erant consecrata. Huc accedit, quod in festo Isidis cynocephalus (☿) phialam auream portabat (Petau. Vranol. T. III. v. Dupuis Orig. T. II. P. II. p. 229.).

Pileus, ♂ significare videtur. Etsi pileus Aegyptius, in monumentis frequenter occurrrens paululum differat a Graeco; non dubito tamen, quin ille antiquitus ad Graecos eiusdem dei insigne venerit. Constat autem, Vulcanum (♂) constanter insigniri pileo (Kreuz. Symb. Tab. Text. p. 12.). Ab hoc quidem ♂ pileo differat necesse est alius pileus, ♀ symbolum. Simili enim pileo exprimitur dominus signi ♃, quippe ♀, in Zodiaco antiquo (Kreuz. Symb. Tab. XLIX.). Ceterum reges Aegyptii portabant pileos (πῖλος μακρὸς) vt Diodorus (III. 3.) refert, qui, vti ♂ symbola, sane regibus bellatoribus quadrabat.